
 

 

Zarządzenie nr 136/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie likwidacji Zakładu Immunopatologii i Biologii Molekularnej na Wydziale 

Lekarsko-Stomatologicznym, utworzenia Zakładu Immunopatologii i Biologii Molekularnej 

w strukturze Katedry Morfologii i Embriologii Człowieka na Wydziale Lekarskim oraz zmian 

w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2021, poz. 478 ze zm.), § 12 ust. 1 oraz § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 

2090 Senatu UMW z dnia 18 grudnia 2019 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2306 senatu Uczelni  

z dnia 28 kwietnia 2021 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 30 czerwca 2021 r. likwiduje się Zakład Immunopatologii i Biologii Molekularnej na 

Wydziale Lekarsko-Stomatologicznym wraz z funkcjonującymi w tym Zakładzie jednostkami,  

o których mowa w § 11 ust. 2 statutu Uczelni, tj. Pracownią Eksperymentalnej Komórkowej 

Regeneracji Tkanek oraz Laboratorium Patomorfologii i Biologii Molekularnej.  

2. Majątek oraz zadania zlikwidowanego Zakładu Immunopatologii i Biologii Molekularnej na 

Wydziale Lekarsko-Stomatologicznym przejmuje nowo utworzony Zakładu Immunopatologii  

i Biologii Molekularnej w Katedrze Morfologii i Embriologii Człowieka na Wydziale Lekarskim, 

o którym mowa w § 2. 

§ 2 

1. Z dniem 1 lipca 2021 r. w strukturze Katedry Morfologii i Embriologii Człowieka na Wydziale 

Lekarskim tworzy się Zakład Immunopatologii i Biologii Molekularnej (nazwa w języku 

angielskim: Department of Immunopathology and Molecular Biology). 

2. Z dniem 1 lipca  2021 r. w strukturze Zakładu Immunopatologii i Biologii Molekularnej tworzy 

się jednostki, o których mowa w § 11 ust. 2 statutu Uczelni, tj.: Pracownię Eksperymentalnej 

Komórkowej Regeneracji Tkanek (nazwa w języku angielskim: Laboratory for Experimental 

Cellular Tissue Regeneration) oraz Laboratorium Patomorfologii i Biologii Molekularnej (nazwa 

w języku angielskim: Laboratory for Pathology and Molecular Biology).  
3. Zadania Zakładu Immunopatologii i Biologii Molekularnej obejmują: 

1) W zakresie działalności dydaktycznej: realizowane będą zadania dydaktyczne w zakresie 

immunologii oraz medycyny regeneracyjnej oraz prowadzenia prac magisterskich i 

przewodów doktorskich. 

2) W zakresie działalności badawczej: realizowane będą badania naukowe z zakresu 

immunopatologii i biologii nowotworów, immunologii zakażeń, medycyny regeneracyjnej  

i inżynierii tkankowej. 

3) W zakresie działalności usługowej: prowadzona będzie ocena statusu genu HER2 metodą 

hybrydyzacji in situ. 



 

 

4. Zadania Pracowni Eksperymentalnej Komórkowej Regeneracji Tkanek obejmują: prowadzenie 

prac eksperymentalnych w warunkach in vitro z wykorzystaniem komórek macierzystych. 

Opracowanie procedur różnicowania komórek macierzystych w komórki funkcjonalne. 

Projektowanie struktur 3D z wykorzystaniem komórek macierzystych i membran jako bio-

implantów z aplikacją w inżynierii tkankowej. 

5. Zadania Laboratorium Patomorfologii i Biologii Molekularnej obejmują: prowadzenie badań 

naukowych z zakresu biologii molekularnej, immunopatologii i cytologii onkologicznej. 

Wykonywanie badań w ramach działalności usługowej; oznaczanie statusu genu HER2.  

§ 3 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Zakład Immunopatologii i Biologii Molekularnej  

w Katedrze Morfologii i Embriologii Człowieka otrzymuje symbol WL-35.3 oraz adres e-mail: WL-

35.3@umed.wroc.pl 

§ 4 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 156/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w strukturze 

organizacyjnej administracji Uczelni oraz wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu” ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany 

wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 156/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej administracji 

Uczelni oraz wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu” ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 
Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


